
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

АНИКАНОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
МЦЕНСКОГО РАЙОНА 

303005 д.Аниканово, ул.Центральная д.13 тел./факс. 5-21-39 
  

 
РЕШЕНИЕ 

 
 

24 марта  2017 года                                                            № 30 
 
 
О решении «О внесении изменений и дополнений  
в решение Аникановского сельского Совета 
народных депутатов №77от 26.10.2010 «О положении 
«О  налоге на имущество физических лиц на  
территории Аникановского сельского поселения» 
 
 
          В целях приведения Положения «О земельном налоге на территории 
Аникановского сельского поселения» № 77,  принятого Аникановским 
сельским Советом народных депутатов 26.10. 2010 г. Аникановский сельский 
Совет народных депутатов  
 
РЕШИЛ: 
 

1. Принять решение о внесении изменении и дополнений в Положение «О 
положении «О  налоге на имущество физических лиц на  территории 
Аникановского сельского поселения». 

2. Направить принятое решение главе Аникановского сельского 
поселения для подписания и обнародования. 

 
 

Председатель  Аникановского                                           
сельского Совета народных депутатов                 О.А. Марьина 

                                                                                                                          
 
 
 
 
 
 
 
 



РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

АНИКАНОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
МЦЕНСКОГО РАЙОНА 

303005 д.Аниканово, ул.Центральная д.13 тел./факс. 5-21-39 
 

 
 

РЕШЕНИЕ 
 
 

О внесении изменений и дополнений  
в решение Аникановского сельского Совета 
народных депутатов № 3от 23.11.2016 «О положении 
«О  налоге на имущество физических лиц на  
территории Аникановского сельского поселения» 
 
Принято  Аникановским сельским Советом народных депутатов 24 марта 
2017 г. 
      

В соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации» №131 – ФЗ 
от 06.10.2003г., Уставом Аникановского сельского поселения в силу п.1 ст. 
388, ст.389 Налогового Кодекса Российской Федерации (в ред. Федеральных 
законов от 28.11.2009 № 283- ФЗ, от 27.11.2010г. № 308-ФЗ)  

1. В решение Аникановского сельского Совета народных депутатов 
от 23.11.2016 г. №3 ««О положении  «О  налоге на имущество физических 
лиц на территории Аникановского сельского поселения» внести следующие 
изменения: 

исключить статьи 2, 3, 6, 8, 9 и 10; 
в части 1 статьи 5  заменить слово «в государственном кадастре 

недвижимости» словами  «в Едином государственном реестре 
недвижимости»; 

исключить часть 2 статьи 5.  
2. Настоящее решение подлежит обнародованию в установленном 

порядке. 
  

 
Глава Аникановского  
сельского поселения             О.А. Марьина 

 
«24» марта   2017  № 14 
 


